АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ЗАПАДНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ»
____________________________________________________________________________________

П Р О Т О К О Л № 83-19/К
очного заседания Комиссии по вскрытию поступивших конвертов на участие в открытом конкурсе на право заключения договора на выполнение оперативно-технического обслуживания объектов электросетевого хозяйства АО "Западная энергетическая компания" в 2020 - 2024 гг., извещение № 31908623039
«24» декабря 2019 г.

                        г. Калининград
11 час. 00 мин.

Проведение процедуры открытого конкурса на право заключения договора проводилось в соответствии с Положением о закупке товаров, работ, услуг Акционерного общества «Западная энергетическая компания» (далее – Положение о закупке), в соответствии со статьей 3.2 Федерального закона от 18.07.2011 года N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон N 223-ФЗ) и другими нормативными правовыми актами, регламентирующими проведение конкурентах процедур.

1. Наименование Заказчика, место нахождения и почтовый адрес:
Акционерное общество «Западная энергетическая компания» (юридический адрес: 236020, Калининградская область, г. Калининград, пгт. Прибрежный, ул. Заводская, д. 11), адрес электронной почты: wpc@inbox.ru.

2. Предмет закупки: «Выполнение оперативно-технического обслуживания объектов электросетевого хозяйства АО "Западная энергетическая компания" в 2020 - 2024 гг.».

3.  Способ осуществления конкурентной закупки: открытый конкурс.
4. Форма закупки: в бумажной форме.
5. Начальная (максимальная) цена Договора (цена лота): 36 404 520 рублей с НДС 20%.
6. Место проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками:
236022, г. Калининград, ул. Репина, д. 15, административно-хозяйственный отдел.
7. Дата начала срока подачи заявок:
«05» декабря 2019 года.
8. Место подачи заявок:

236022, г. Калининград, ул. Репина, д. 15.
9.  Дата и время начала процедуры вскрытия конвертов с заявками:

«24» декабря 2019 года в 11:00 (время местное).
10. Сведения о составе Комиссии по закупкам:
На заседании Комиссии по осуществлению закупок присутствовали:
Председатель Комиссии по осуществлению закупок: Ретиков Михаил Трофимович, генеральный директор АО «Западная энергетическая компания»;

Заместитель председателя Комиссии по осуществлению закупок: Давидович Николай Александрович, начальник департамента транспорта электроэнергии;
Члены Комиссии: Татаров Алексей Сергеевич, ВрИО заместителя генерального директора – главного инженера, начальник службы подстанций; Полянская Татьяна Ивановна, ВрИО главного бухгалтера.
Секретарь Комиссии: Бондаренко Наталия Евгеньевна, специалист по закупкам.
Комиссия присутствует в составе 5 (пять) человек из 5 (пяти) человек. Кворум имеется, комиссия правомочна.
11. Повестка дня: признание открытого конкурса несостоявшимся.
12. Место проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками: г. Калининград, ул. Репина, д. 15.
На момент окончания срока подачи заявок на участие в процедуре открытого конкурса на право заключения договора на выполнение оперативно-технического обслуживания объектов электросетевого хозяйства АО "Западная энергетическая компания" в 2020 - 2024 гг., до 10 часов 00 минут (время местное) не поступило ни одной заявки.
13.  Комиссия по осуществлению закупок приняла решение:

13.1. на основании пункта 13.1 раздела 13 Положения о закупке, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договора на выполнение оперативно-технического обслуживания объектов электросетевого хозяйства АО "Западная энергетическая компания" в 2020 - 2024 гг., не было подано ни одной заявки, признать открытый конкурс НЕСОСТОЯВШИМСЯ;
13.2. утвердить протокол заседания Комиссии по осуществлению закупок.

14. На основании п. 13.3 раздела 13 Положения о закупке, в случае, если по результатам проведения закупки открытый конкурс признан несостоявшимся, Заказчик вправе:

- заключить договор с участником, заявка которого была признана соответствующей и не была отклонена;

- провести повторно открытый конкурс на тех же или иных условиях;

- осуществить закупку у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя);

- либо провести закупку иным способом закупки.
15. Настоящий Протокол подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) не позднее чем через 3 (три) календарных дня со дня его подписания.
Результаты голосования:

	«ЗА»:

	Ретиков Михаил Трофимович, Давидович Николай Александрович,
Татаров Алексей Сергеевич, Полянская Татьяна Ивановна,

Бондаренко Наталия Евгеньевна

	«ПРОТИВ»:
	Нет.

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:
	Нет.

Подписи членов Комиссии по осуществлению закупок:
Председатель Комиссии по
осуществлению закупок

	М.Т. Ретиков

Заместитель председателя

Комиссии
	​​
	Н.А. Давидович

Члены Комиссии

_____________________  А.С. Татаров

_____________________ Т.И. Полянская
Секретарь Комиссии           ______________________ Н.Е. Бондаренко
Дата подписания протокола: 24.12.2019
2